中 国 体 育 科 学 学 会

中国体育科学学会运动生物力学分会

关于举办第一期运动生物力学研究方法研修班的通知（第一轮）

各有关单位：

为推广运动生物力学知识传播，搭建运动生物力学学习交流

平台，广泛开展体育科技活动，提高科研业务水平，促进体育科

技事业的发展和体育科技人才的成长。诚邀各高校及有关单位的

中青年骨干学者参加，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

全国体育科研院所、高校、医院、社区诊所、健身俱乐部、

健康管理企业等具有体育教育、运动训练学、运动人体科学、运

动医学、运动康复学专业相关人员（限100人）。

二、授课方式

专题培训、仪器实操、互动研讨相结合。

三、培训内容

运动捕捉系统的原理、应用及使用过程中遇到的常见问题。

四、时间和地点

（一）培训时间：2019年4月26日-29日（4月26日报到，4月

中 国 体 育 科 学 学 会

29日离会，具体培训日程安排报到后发放）。

（二）培训地点：贵阳

五、研修证书

与会代表完成全部学习内容，将颁发培训证书。

六、培训课程

培训大纲和日程安排

课程时间 课程内容

4月26日 报到领取资料

4月27日

运动生物力学及其研究方法

1.运动生物力学研究特点

2.运动生物力学及运动解剖学简介

3.动作技术诊断评估方法和步骤

4.动作技术评估测试和分析

5.基本动作技术分析和应用举例：跑步、跳高、投掷、跳水、跨栏

技术、高尔夫挥杆技术、网球发球技术等

4月28日

1.二/三维录像解析系统及其应用（一）

2.二/三维录像解析系统及其应用（二）

3.三维红外运动捕捉系统及其应用

4.二/三维录像解析系统的实际应用操作（一）

5.二/三维录像解析系统的实际应用操作（二）

6.三维运动解析常见问题及解决方法

4月29日 离会

中 国 体 育 科 学 学 会

七、培训费用及交纳方式

（一）培训费用：1800元/人

（二）食宿、差旅费自理

（三）食宿自行安排

（四）培训费交纳方式

银行转账和支票

开户行：工行北京体育馆路支行

户名：中国体育科学学会

账号：0200008109089053154

请务必在备注或附言中写明转账事项，如注明“生物力学培

训，本人姓名或单位”。

八、报名、报到

请于2019年4月10日前将报名表、缴费凭证以邮件形式发到

以下指定邮箱。

九、联系方式

联系人： 王向东 张进

电 话：（010）87182537

手 机： 13621306809 13910078884

电子邮箱：32756686@qq.com

中 国 体 育 科 学 学 会

十、北华博鳌体育（投资）北京有限公司协办

附件：报名表

中国体育科学学会运动生物力学分会

2019年3月4日

中 国 体 育 科 学 学 会
附件：

报名表

姓 名 性 别

民 族 专 业 学 历

工作单位

职 务 职 称

联系地址

手 机

电子邮箱

发票抬头

纳税人识别号

（开具发票用）

（注：报名资料电子版发至：32756686@qq.com邮箱，注明事项和姓名）

	中 国 体 育 科 学 学 会
	中 国 体 育 科 学 学 会
	中 国 体 育 科 学 学 会
	中 国 体 育 科 学 学 会
	中 国 体 育 科 学 学 会
	附件：